ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO VALE

Rua Bahia, nº 171, Centro, São Francisco do Brejão – MA – CEP: 65.929-000.

CNPJ nº 01.616.682/0001-24

Requerimento nº 73/2023

Sr. Francisco Oliveira de Lima
MD. Presidente da Câmara de Vereadores de São Francisco do Brejão/MA.

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que depois de ouvido o

Plenário, seja enviado oficio ao Poder Executivo Municipal, na pessoa da Secretária
Municipal de Administração, solicitando da mesma que compareça à convocação
desta Casa de Leis e/ou determine ao Setor Contábil ou Jurídico do Município
de São Francisco do Brejão comparecer à Câmara Municipal para prestar
esclarecimentos quanto aos extratos do INSS onde constam que os Servidores
Públicos Municipais não estão com as contribuições previdenciárias lançadas
no histórico de contribuição.

JUSTIFICATIVA

O Presente requerimento tem fulcro na necessidade de que seja assegurado

ao servidor o devido depósito das contribuições que garantirão a ele o direito a
aposentadoria e todos os benefícios previdenciários para os contribuintes da
Previdência Federal.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO-MA, EM 27 DE JUNHO DE 2023.